
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158125  - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

PREGÃO 90021/2024

Às 08:16 horas do dia 08 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALESSANDRA CARINE PORTOLAN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23351002755202440, Pregão nº 90021/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos, sob demanda, de coleta, transporte,
armazenamento, tratamento, descaracterização e destinação final de resíduos infectantes, químicos e
perfurocortantes dos Grupos A, B e E, com emissão de Certificado de Destinação Adequada, para o Instituto
Federal Catarinense – Campus Concórdia.

Entrega de propostas: De 17/06/2024 às 08:00 até 01/07/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 01/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/07/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:30 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/07/2024 às 09:19:23
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 01/07/2024 às 09:25:37 Bom dia Senhores Licitantes! Meu nome é Ivanete e estou atuando como pregoeira deste certame.

Sistema 01/07/2024 às 09:26:46
Estamos analisando as propostas e em breve chamaremos ao chat a Empresa classificada em
primeiro lugar. Permaneçam conectados!! Bom trabalho a todos!!

Sistema 01/07/2024 às 11:41:25
Senhores, informo que a sessão será suspensa, tendo em vista intervalo para almoço. A reabertura
será hoje a tarde, às 13h30min. Obrigada!!!

Sistema 01/07/2024 às 13:30:06
Boa tarde Senhores(as) Licitantes, neste momento reabrimos a sessão do Pregão 90021/2024. Bom
trabalho!!!

Sistema 01/07/2024 às 13:44:50
Senhores iniciamos a fase de habilitação. Conforme previsão editalícia item 7.11: A habilitação será
verificada por meio do Sicaf, nos documentos por ele abrangidos.

Sistema 01/07/2024 às 13:45:13
Desta forma, solicitaremos o envio de documentação tão somente dos documentos que por ventura
não constem do sistema.

Sistema 01/07/2024 às 16:34:16
Senhores Licitantes, neste momento a Sessão será suspensa. A reabertura será amanhã (02/07), às
9h. Obrigada!!!

Sistema 02/07/2024 às 09:00:08 Bom dia Senhores(as) Licitantes, está aberta a sessão do Pregão 90021/2024. Bom trabalho!!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

1 de 1008/07/2024 08:16



UASG 158125 PREGÃO 90021/2024

Data/Hora Descrição

01/07/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

01/07/2024 às 09:19:23 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1008/07/2024 08:16



UASG 158125 PREGÃO 90021/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 145.200,0000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.907.***-*8 - ALESSANDRA CARINE PORTOLAN para ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ
07.075.504/0001-10, melhor lance: R$ 62.436,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.075.504/0001-10 - ATITUDE AMBIENTAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 62.436,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 145.200,0000 Valor negociado: Não informado

26.522.047/0001-09 - CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS
DE SERVICOS DE SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 143.880,0000  -

Valor proposta: R$ 143.880,0000 Valor negociado: Não informado

41.630.184/0001-50 - JOSE ALLES PEREIRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59.400,0000
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 145.200,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/07/2024 09:00:02
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se
conectados.

Sistema 01/07/2024 09:01:02 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 01/07/2024 09:18:55 O item G1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 01/07/2024 09:19:17 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 09:34:54 Senhor Fornecedor, sua proposta apresenta-se em primeiro lugar para os itens 1; 2 e 3 (Grupo 1).

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 09:35:11
Conforme previsto no item 6.7. do Edital “No caso de bens e serviços em geral, é indício de
inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela
Administração.”

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 09:35:32

Assim, irei convocar anexo para que no prazo de 2 horas a contar da convocação envie proposta
final, ajustada ao valor do seu último lance, acompanhada de manifestação/justificativa quanto aos
valores propostos, tendo em vista que os valores foram inferiores a 50% do valor referencial para
os itens que compõem o grupo.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 09:35:46 Concederei prazo de 10 minutos para esclarecimentos e na sequência procederei com a convocação.

pelo participante 01/07/2024 09:37:17 Bom dia Prezada Pregoeira, estaremos encaminhando dentro do prazo conforme solicitado.

Grupo 1

Valor estimado:

3 de 1008/07/2024 08:16



UASG 158125 PREGÃO 90021/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

41.630.184/0001-50 01/07/2024 09:37:17 Bom dia Prezada Pregoeira, estaremos encaminhando dentro do prazo conforme solicitado.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 09:38:54

Sr. Fornecedor JOSE ALLES PEREIRA LTDA, CNPJ 41.630.184/0001-50, você foi convocado para
enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:39:00 do dia 01/07/2024.
Justificativa: Solicita enviar Proposta Final para o item (adequada ao valor do seu último lance),
acompanhada de esclarecimentos/justificativa quanto aos valores propostos..

pelo participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 11:23:51
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:23:51 de 01/07/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor JOSE ALLES PEREIRA LTDA, CNPJ 41.630.184/0001-50.

Sistema 01/07/2024 13:33:01
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/07/2024 13:43:01.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:47:35
Senhor Licitante, após análise dos documentos constantes do SICAF, constatamos a necessidade de
envio de documentação completar para fins de habilitação.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:47:49
Conforme previsto nos itens do Termo Referência, citados abaixo, solicito o envio dos seguintes
documentos para fins de análise quanto a habilitação:

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:48:24 8.22. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor;

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:48:54
8.23. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações
contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, já exigíveis na forma da lei.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:49:10
Conforme constante no TR, serão considerados apresentados na forma da lei, o Balanço
Patrimonial e a Demonstração do Resultado do Exercício assim expressados:

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:49:22
8.23.5.1. por fotocópia das constantes no Livro Diário, com a indicação da numeração das páginas
do Livro, inclusive com os Termos de Abertura e de Encerramento, devidamente autenticado na
Junta Comercial da sede ou domicílio do licitante ou em outro órgão equivalente; ou,

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:49:32
8.23.5.2. constantes no arquivo SPED, acompanhadas dos Termos de Abertura e Encerramento do
Livro Diário e/ou do Recibo de Entrega de Escrituração Contábil Digital.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:49:43
8.23.5.3. o Balanço Patrimonial e a Demonstração do Resultado do exercício deverão estar
assinados pelo titular ou representante legal da entidade e por contador ou por outro profissional
equivalente devidamente registrado no Conselho Regional de Contabilidade.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:50:18 Para fins de habilitação Técnica:

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:50:43
8.28. Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições
locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação; conforme modelo - Anexo IV do
Edital.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:50:56
8.28.1. A declaração acima poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável
técnico do licitante acerca do conhecimento pleno das condições e peculiaridades da contratação,
conforme modelo - Anexo IV do Edital.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:51:07
8.29. Licença Ambiental, expedida do Órgão Ambiental competente para a atividade pertinente ao
objeto deste, válida no momento da licitação;

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:51:20 8.30. Cadastro Técnico Federal junto ao IBAMA, para o objeto;

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:51:58 O prazo para envio da documentação será de 2 horas, a contar da convocação.

Sistema para o 01/07/2024 13:52:33 Concederei 10 minutos para esclarecimentos e na sequência procederei a convocação.

4 de 1008/07/2024 08:16



UASG 158125 PREGÃO 90021/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 13:52:33 Concederei 10 minutos para esclarecimentos e na sequência procederei a convocação.

Sistema para o
participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 14:03:12
Sr. Fornecedor JOSE ALLES PEREIRA LTDA, CNPJ 41.630.184/0001-50, você foi convocado para
enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:03:00 do dia 01/07/2024.
Justificativa: Solicita envio de documentação conforme detalhado no chat..

pelo participante
41.630.184/0001-50

01/07/2024 15:26:22
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:26:22 de 01/07/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor JOSE ALLES PEREIRA LTDA, CNPJ 41.630.184/0001-50.

Sistema 01/07/2024 16:23:28
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/07/2024 16:33:28.

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:02:44
Senhor Fornecedor, agora sua proposta apresenta-se em primeiro lugar para os itens 1; 2 e 3
(Grupo 1).

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:03:02
Conforme previsto no item 6.7. do Edital “No caso de bens e serviços em geral, é indício de
inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela
Administração.”

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:03:55

Irei convocar anexo para que no prazo de 2 horas a contar da convocação envie proposta final,
ajustada ao valor do seu último lance, acompanhada de manifestação/esclarecimentos quanto aos
valores propostos, tendo em vista que os valores foram inferiores a 50% do valor referencial para
os itens que compõem o grupo.

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:04:13 Concederei prazo de 10 minutos para esclarecimentos e na sequência procederei com a convocação.

pelo participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:06:13 Bom dia. Iremos encaminhar documentação conforme e proposta conforme solicitar.

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:08:26

Sr. Fornecedor ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ 07.075.504/0001-10, você foi convocado
para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:08:00 do dia 02/07/2024.
Justificativa: Solicita enviar Proposta Final para o grupo (adequada ao valor do seu último lance),
acompanhada de esclarecimentos/justificativa quanto aos valores propostos..

pelo participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:29:18
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:29:18 de 02/07/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ 07.075.504/0001-10.

Sistema 02/07/2024 09:42:33
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/07/2024 09:52:33.

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:53:35 Senhor Licitante iniciaremos a fase de habilitação

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:54:03
Após análise dos documentos constantes do SICAF, constatamos a necessidade de envio de
documentação completar para fins de habilitação.

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:54:16 Habilitação Técnica

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:54:31
8.28. Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições
locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação; conforme modelo - Anexo IV do
Edital.

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:54:45
8.28.1. A declaração acima poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável
técnico do licitante acerca do conhecimento pleno das condições e peculiaridades da contratação,
conforme modelo - Anexo IV do Edital.

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:54:58
8.29. Licença Ambiental, expedida do Órgão Ambiental competente para a atividade pertinente ao
objeto deste, válida no momento da licitação;

Sistema para o
participante

02/07/2024 09:55:11 8.30. Cadastro Técnico Federal junto ao IBAMA, para o objeto.

5 de 1008/07/2024 08:16



UASG 158125 PREGÃO 90021/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

01/07/2024 09:38:54
Fornecedor JOSE ALLES PEREIRA LTDA, CNPJ 41.630.184/0001-50 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 01/07/2024 11:39:00. Motivo: Solicita enviar Proposta Final para o item (adequada ao valor do seu último
lance), acompanhada de esclarecimentos/justificativa quanto aos valores propostos..

01/07/2024 11:23:51 Fornecedor JOSE ALLES PEREIRA LTDA, CNPJ 41.630.184/0001-50 finalizou o envio de anexo.

01/07/2024 14:03:12
Fornecedor JOSE ALLES PEREIRA LTDA, CNPJ 41.630.184/0001-50 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 01/07/2024 16:03:00. Motivo: Solicita envio de documentação conforme detalhado no chat..

01/07/2024 15:26:22 Fornecedor JOSE ALLES PEREIRA LTDA, CNPJ 41.630.184/0001-50 finalizou o envio de anexo.

02/07/2024 09:08:26
Fornecedor ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ 07.075.504/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 02/07/2024 11:08:00. Motivo: Solicita enviar Proposta Final para o grupo (adequada ao valor do seu último
lance), acompanhada de esclarecimentos/justificativa quanto aos valores propostos..

02/07/2024 09:29:18 Fornecedor ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ 07.075.504/0001-10 finalizou o envio de anexo.

02/07/2024 10:01:24
Fornecedor ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ 07.075.504/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 02/07/2024 14:00:00. Motivo: Solicita envio documentação, conforme elencada no chat..

02/07/2024 10:07:49 Fornecedor ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ 07.075.504/0001-10 finalizou o envio de anexo.

08/07/2024 08:15:45
Fornecedor ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ 07.075.504/0001-10 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
62.436,0000.

08/07/2024 08:16:03 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

07.075.504/0001-10 02/07/2024 09:55:11 8.30. Cadastro Técnico Federal junto ao IBAMA, para o objeto.

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:56:27 O prazo para envio da documentação é de 2 horas, a contar da convocação.

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:56:58 Concederei 10 minutos e na sequência procederei com a convocação

pelo participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:57:37 Senhora pregoeira. Enviaremos a documentação completa após convocação.

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 09:57:40 Saliento que o prazo do intervalo para almoço não será contado

Sistema para o
participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 10:01:24
Sr. Fornecedor ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ 07.075.504/0001-10, você foi convocado
para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia 02/07/2024.
Justificativa: Solicita envio documentação, conforme elencada no chat..

pelo participante
07.075.504/0001-10

02/07/2024 10:07:49
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:07:49 de 02/07/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ 07.075.504/0001-10.

Sistema 02/07/2024 11:18:13
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/07/2024 11:28:13.

Sistema 02/07/2024 11:29:02 A fase de recurso do item G1 está aberta até 05/07/2024.

Sistema 06/07/2024 00:00:00 A fase de recurso do item G1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

6 de 1008/07/2024 08:16



UASG 158125 PREGÃO 90021/2024

Serviço de recolhimento, carga, transporte, descarga, armazenamento, tratamento, destinação e disposição final ambientalmente adequada de
resíduos Classe I, Grupo “A”(infectante), com fornecimento em comodato de bombonas de 200 litros para deposição dos resíduos. A coleta
deste item deverá ser semanal.

Adjucado e Homologado por CPF ***.907.***-*8 - ALESSANDRA CARINE PORTOLAN para ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ
07.075.504/0001-10, melhor lance: R$ 4,7300

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.075.504/0001-10 - ATITUDE AMBIENTAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4,7300 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 9600

41.630.184/0001-50 - JOSE ALLES PEREIRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4,5000
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 9600

26.522.047/0001-09 - CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS
DE SERVICOS DE SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 10,9000  -

Valor proposta: R$ 10,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 9600

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:02:04 41.630.184/0001-50 R$ 10,0000

01/07/2024 09:04:43 07.075.504/0001-10 R$ 9,8000

01/07/2024 09:05:09 41.630.184/0001-50 R$ 9,0000

01/07/2024 09:08:20 07.075.504/0001-10 R$ 8,5400

01/07/2024 09:08:34 41.630.184/0001-50 R$ 8,0000

01/07/2024 09:09:34 07.075.504/0001-10 R$ 7,5000

01/07/2024 09:09:58 41.630.184/0001-50 R$ 7,0000

01/07/2024 09:11:13 07.075.504/0001-10 R$ 6,6000

01/07/2024 09:11:25 41.630.184/0001-50 R$ 6,0000

01/07/2024 09:12:38 07.075.504/0001-10 R$ 5,6800

01/07/2024 09:14:20 41.630.184/0001-50 R$ 5,5000

01/07/2024 09:15:05 07.075.504/0001-10 R$ 5,2000

Item 1 do Grupo G1 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Critério de julgamento:

Situação:

KILOGRAMA9600Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 11,0000 Menor PreçoValor estimado:

7 de 1008/07/2024 08:16



UASG 158125 PREGÃO 90021/2024

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:15:23 41.630.184/0001-50 R$ 5,0000

01/07/2024 09:16:14 07.075.504/0001-10 R$ 4,7300

01/07/2024 09:16:50 41.630.184/0001-50 R$ 4,5000

Serviço de recolhimento, carga, transporte, descarga, armazenamento, tratamento, destinação e disposição final ambientalmente adequada de
resíduos Classe I, do Grupo “B” (químico), com fornecimento em comodato de bombonas de 20 e 50 litros para deposição dos resíduos. A
coleta deste item deverá ser semanal.

Adjucado e Homologado por CPF ***.907.***-*8 - ALESSANDRA CARINE PORTOLAN para ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ
07.075.504/0001-10, melhor lance: R$ 4,7300

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.075.504/0001-10 - ATITUDE AMBIENTAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4,7300 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2880

41.630.184/0001-50 - JOSE ALLES PEREIRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4,5000
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2880

26.522.047/0001-09 - CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS
DE SERVICOS DE SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 10,9000  -

Valor proposta: R$ 10,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2880

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:02:05 41.630.184/0001-50 R$ 10,0000

01/07/2024 09:04:59 07.075.504/0001-10 R$ 9,8000

01/07/2024 09:05:09 41.630.184/0001-50 R$ 9,0000

01/07/2024 09:08:25 07.075.504/0001-10 R$ 8,5400

01/07/2024 09:08:35 41.630.184/0001-50 R$ 8,0000

Item 2 do Grupo G1 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Critério de julgamento:

Situação:

KILOGRAMA2880Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 11,0000 Menor PreçoValor estimado:

8 de 1008/07/2024 08:16



UASG 158125 PREGÃO 90021/2024

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:09:41 07.075.504/0001-10 R$ 7,5000

01/07/2024 09:09:58 41.630.184/0001-50 R$ 7,0000

01/07/2024 09:11:17 07.075.504/0001-10 R$ 6,6000

01/07/2024 09:11:27 41.630.184/0001-50 R$ 6,0000

01/07/2024 09:12:43 07.075.504/0001-10 R$ 5,6800

01/07/2024 09:14:25 41.630.184/0001-50 R$ 5,5000

01/07/2024 09:14:59 07.075.504/0001-10 R$ 5,2000

01/07/2024 09:15:35 41.630.184/0001-50 R$ 5,0000

01/07/2024 09:16:22 07.075.504/0001-10 R$ 4,7300

01/07/2024 09:16:52 41.630.184/0001-50 R$ 4,5000

Serviço de recolhimento, carga, transporte, descarga, armazenamento, tratamento, destinação e disposição final ambientalmente adequada de
resíduos Classe I, do Grupo “E”(perfurocortantes), com fornecimento de caixas de coleta específicas para tal fim. A coleta deste item deverá
ser semanal.

Adjucado e Homologado por CPF ***.907.***-*8 - ALESSANDRA CARINE PORTOLAN para ATITUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ
07.075.504/0001-10, melhor lance: R$ 4,7300

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.075.504/0001-10 - ATITUDE AMBIENTAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4,7300 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 720

41.630.184/0001-50 - JOSE ALLES PEREIRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4,5000
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 720

26.522.047/0001-09 - CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS
DE SERVICOS DE SAUDE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 10,9000  -

Valor proposta: R$ 10,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 720

Lances do Item  3

Item 3 do Grupo G1 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Critério de julgamento:

Situação:

KILOGRAMA720Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 11,0000 Menor PreçoValor estimado:

9 de 1008/07/2024 08:16



UASG 158125 PREGÃO 90021/2024

Data/hora Participante Lance

01/07/2024 09:02:06 41.630.184/0001-50 R$ 10,0000

01/07/2024 09:05:04 07.075.504/0001-10 R$ 9,8000

01/07/2024 09:05:10 41.630.184/0001-50 R$ 9,0000

01/07/2024 09:08:30 07.075.504/0001-10 R$ 8,5400

01/07/2024 09:08:36 41.630.184/0001-50 R$ 8,0000

01/07/2024 09:09:45 07.075.504/0001-10 R$ 7,5000

01/07/2024 09:10:00 41.630.184/0001-50 R$ 7,0000

01/07/2024 09:11:23 07.075.504/0001-10 R$ 6,6000

01/07/2024 09:11:29 41.630.184/0001-50 R$ 6,0000

01/07/2024 09:12:48 07.075.504/0001-10 R$ 5,6800

01/07/2024 09:14:33 41.630.184/0001-50 R$ 5,5000

01/07/2024 09:14:53 07.075.504/0001-10 R$ 5,2000

01/07/2024 09:15:41 41.630.184/0001-50 R$ 5,0000

01/07/2024 09:16:29 07.075.504/0001-10 R$ 4,7300

01/07/2024 09:16:54 41.630.184/0001-50 R$ 4,5000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 02/07/2024 09:52:33

Intenção de recurso na habilitação: 02/07/2024 11:28:13

Recurso: 05/07/2024 23:59:59

Contrarrazão: 10/07/2024 23:59:59

Recursos realizados:

41.630.184/0001-50 - JOSE ALLES PEREIRA LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 01/07/2024 16:26:45

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

10 de 1008/07/2024 08:16


